08.00 Uhr

08.30 Uhr

09.00 Uhr

09.30 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

17.30 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr

19.00 Uhr

19.30 Uhr

20.00 Uhr

20.30 Uhr

21.00 Uhr

41. agbn - Fortbildungstagung fiir Notfallmedizin Notfall: Technik

Das Programm am Donnerstag und Freitag

Donnerstag

10. Okt 2024

Expertenabend - Kl in der
praklinischen Notfalimedizin

Was bedeutet KI fir den
kiinftigen Notarztdienst?

19.00 - 21.30 Uhr
75€

08.00 Uhr

08.30 Uhr

09.00 Uhr

09.30 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

17.30 Uhr

18.00 Uhr

Freitag

11. Okt 2024

Verlegung intensivpflichtiger
Patienten

Die Verlegung von
Intensivpatienten stellt eine
herausfordernde Situation fiir
alle Beteiligten dar.

09.00 - 11.30 Uhr
120 €

NidaPad - elektronische
Erfassung des NA-Protokolls

Das NIDApad ist fiir den
Einsatz im Rettungsdienst
entwickelt und halt allen
Beanspruchungen im
Rettungsalltag stand.

12.30 - 15.00 Uhr
100 €

Akutmedizinisches
Atemwegsmanagement

Wesentlicher Bestandteil in
der Notfallmedizin ist das
Atemwegsmanagement -
Theorie und Praxis:
supraglottische
Atemwegshilfen,
Videolaryngoskopie und
Koniotomie

15.30 - 18.30 Uhr
130 €

Schritt fiir Schritt -
Praklinische Notfallnarkose

Wissenschaftliche
Empfehlungen und
personliche Erfahrungen aus
dem Bereich der
Notfallnarkose.

09.00 - 11.30 Uhr
120 €

Simulation - Notfallnarkose

Das Simulationsteam mochte
lhnen 2-3 Konzepte zur
Narkoseeinleitung vorstellen,
die einfach, sicher und (fast)
immer anwendbar sind.

13.00 - 15.30 Uhr
125¢€

Simulation - Notfallnarkose

Das Simulationsteam mdchte
lhnen 2-3 Konzepte zur
Narkoseeinleitung vorstellen,
die einfach, sicher und (fast)
immer anwendbar sind.

16.00 - 18.30 Uhr
125¢€

Sduglingsreanimation

Sauglingsreanimation - ein
seltener Einsatz und stellt alle
Beteiligten immer wieder aufs
Neue vor eine
Herausforderung.

09.00 - 11.30 Uhr
125€

eCPR - Teamwork in
Perfektion

Teamwork - eine wichtige
Voraussetzung

16.00 - 18.30 Uhr
120€

Hokus POCUS - Point of Care
Ultraschall

Einfiihrung in die praklinische
Sonographie in Theorie und
Praxis.

09.00 - 11.30 Uhr
120 €

Kindernotfille

Praktische Tipps beim
Kindernotarzteinsatz

13.00 - 15.30 Uhr
125 €

Geburt im Rettungsdienst

Phasen einer Geburt richtig
einschétzen und das
Neugeborene versorgen

16.00 - 18.30 Uhr
120 €

Intoxikation im Kindes- und

Jugendalter - sollich jetzt
Milch geben oder nicht?*

Intoxikationen bei Kindern
stellen praklinisch immer
wieder eine Herausforderung
dar.

09.00 - 11.30 Uhr
125¢€

Hokus POCUS - Point of Care
Ultraschall

Einfiihrung in die praklinische
Sonographie in Theorie und
Praxis

13.00 - 15.30 Uhr
120 €

Notfalle in der
Palliativmedizin - Leben
retten oder Sterben zulassen?

Palliative Patienten versorgen
- in dubio pro vita - oder doch
nicht?

16.00 - 18.30 Uhr

120 €

Beatmung im Notarztdienst:
Von Basics zu
Besonderheiten

Ein interaktives Seminar fiir
Kolleginnen und Kollegen
ohne tégliche Routine mit
Beatmung von kritisch
Kranken.

12.30 - 15.30 Uhr
150 €



41. agbn - Fortbildungstagung fiir Notfallmedizin Notfall:Technik

Das Programm am Samstag und Sonntag

Samstag Sonntag

12. Okt 2024

08.00 Uhr

08.30 Uhr

09.00 Uhr

09.30 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

17.30 Uhr

Podiumsdiskussion - Aktuelle
Probleme im Notarztdienst

09.00 - 12.00 Uhr

Fachvortrage - Notfall:Technik

13.00 - 15.30 Uhr

Mitgliederversammiung
mit Vorstandswahlen

16.00 - 18.00 Uhr

08.00 Uhr

08.30 Uhr

09.00 Uhr

09.30 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

17.30 Uhr

Gleich eskaliert’s;
psychiatrische
Akutsituationen samt
Aktuinterventionen

Umgang mit akut psychisch
traumatisierte Patienten,
Ersthelfern, usw.

09.00 - 11.30 Uhr
120 €

13. Okt 2024

Geburt im Rettungsdienst

Phasen einer Geburt richtig
einschatzen und das
Neugeborene versorgen

09.00 - 11.30 Uhr
120 €

Atemweg Kinder - Koffer
packen

Ich packe meinen Koffer... -
praktische Tipps und
Ubungen zum Airway-
Management bei Kindern!

09.00 - 11.30 Uhr
130€

Fallsimulation: Starke Partner
fiir den Notfallpatienten. Wie
sich Notfallsanitater und

Notarzt ergdnzen.

Wie sich NotSan und NA
erganzen - Ein Austausch mit
Fallbeispielen aus der Praxis.

09.00 - 11.30 Uhr
120€



