41. agbn - Fortbildungstagung für Notfallmedizin Notfall:Technik

Das Programm am Donnerstag und Freitag

	Donnerstag 10. Okt 2024			Freitag 11. 0kt 2024					
08.00 Uhr 08.30 Uhr			08.00 Uhr						
09.00 Uhr			08.30 Uhr						
09.30 Uhr			09.00 Uhr	Verlegung intensivpflichtiger Patienten	Schritt für Schritt – Präklinische Notfallnarkose	Säuglingsreanimation	Hokus POCUS - Point of Care Ultraschall	Intoxikation im Kindes- und Jugendalter - "soll ich jetzt	EKG Advanced
10.00 Uhr	LNA-Aufbauseminar - MAN- Richtlinie in Theorie und Praxis Die aktuelle MAN-Richtlinie steht im Vordergrund! 10.00 − 18.30 Uhr 199 €		09.30 Uhr	Die Verlegung von Intensivpatienten stellt eine herausfordernde Situation für alle Beteiligten dar. 09.00 − 11.30 Uhr 120 €	Wissenschaftliche Empfehlungen und persönliche Erfahrungen aus dem Bereich der Notfallnarkose. 09.00 − 11.30 Uhr 120 €	Säuglingsreanimation – ein seltener Einsatz und stellt alle Beteiligten immer wieder aufs Neue vor eine Herausforderung. 09.00 – 11.30 Uhr 125 €	Einführung in die präklinische Sonographie in Theorie und Praxis. 09.00 − 11.30 Uhr 120 €	Milch geben oder nicht?** Intoxikationen bei Kindern stellen präklinisch immer wieder eine Herausforderung dar. 09.00 – 11.30 Uhr 125 €	Bei Thoraxschmerz gibt es einige Hochrisiko-EKGs abseits des klassischen STEMI, die man gesehen haben sollte und erkennen muss! 09.00 − 11.30 Uhr 120 €
10.30 Uhr 11.00 Uhr			10.00 Uhr						
11.30 Uhr			10.30 Uhr						
12.00 Uhr			11.00 Uhr						
12.30 Uhr			11.30 Uhr						
13.00 Uhr 13.30 Uhr			12.00 Uhr						
14.00 Uhr			12.30 Uhr	12.30 Uhr NidaPad - elektronische Erfassung des NA-Protokolls 13.00 Uhr Das NIDApad ist für den Einsatz im Rettungsdienst entwickelt und hält allen Beanspruchungen im Rettungsalltag stand. 14.00 Uhr 12.30 − 15.00 Uhr 14.30 Uhr					Beatmung im Notarztdienst: Von Basics zu Besonderheiten Ein interaktives Seminar für Kolleginnen und Kollegen ohne tägliche Routine mit Beatmung von kritisch Kranken. 12.30 – 15.30 Uhr 150 €
14.30 Uhr			13.00 Uhr		Simulation – Notfallnarkose Das Simulationsteam möchte Ihnen 2-3 Konzepte zur Narkoseeinleitung vorstellen, die einfach, sicher und (fast) immer anwendbar sind. 13.00 – 15.30 Uhr 125 €	Die kritische Blutung - Versorgungsstrategien bei Mehrfachverletzungen Die initiale Versorgungsphase des polytraumatisierten Patienten ist von zentraler Bedeutung 13.00 − 15.30 Uhr 120 €	Kindernotfälle Praktische Tipps beim Kindernotarzteinsatz 13.00 - 15.30 Uhr 125 €	Hokus POCUS - Point of Care Ultraschall Einführung in die präklinische Sonographie in Theorie und Praxis 13.00 − 15.30 Uhr 120 €	
15.00 Uhr 15.30 Uhr			13.30 Uhr						
16.00 Uhr			14.00 Uhr						
16.30 Uhr			14.30 Uhr						
17.00 Uhr			15.00 Uhr						
17.30 Uhr 18.00 Uhr			15.30 Uhr	Akutmedizinisches Atemwegsmanagement					
18.30 Uhr			16.00 Uhr	Wesentlicher Bestandteil in der Notfallmedizin ist das	Simulation - Notfallnarkose	eCPR - Teamwork in Perfektion	Geburt im Rettungsdienst	Notfälle in der Palliativmedizin – Leben	
19.00 Uhr		Expertenabend - KI in der präklinischen Notfallmedizin	16.30 Uhr	Atemwegsmanagement - Theorie und Praxis: supraglottische Atemwegshilfen, Videolaryngoskopie und Koniotomie 15.30 - 18.30 Uhr 130 €	Das Simulationsteam möchte Ihnen 2-3 Konzepte zur Narkoseeinleitung vorstellen, die einfach, sicher und (fast) immer anwendbar sind. 16.00 − 18.30 Uhr 125 €	Teamwork - eine wichtige Voraussetzung 16.00 - 18.30 Uhr 120 €	Phasen einer Geburt richtig einschätzen und das Neugeborene versorgen 16.00 − 18.30 Uhr 120 €	retten oder Sterben zulassen? Palliative Patienten versorgen - in dubio pro vita – oder doch nicht? 16.00 – 18.30 Uhr 120 €	
19.30 Uhr 20.00 Uhr		Was bedeutet KI für den künftigen Notarztdienst? 17.00 Uhr 19.00 − 21.30 Uhr 17.30 Uhr	17.00 Uhr						
20.30 Uhr			17.30 Uhr						
21.00 Uhr			18.00 Uhr						

41. agbn - Fortbildungstagung für Notfallmedizin Notfall:Technik

Das Programm am Samstag und Sonntag

